INDICAÇÃO Nº 386/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie para que a Rua José Alfredo de Paula se torne mão única entre a Rua Bom Jesus, sentido bairro Primavera, até a Praça Vereador Luiz de Araújo Reis.

JUSTIFICATIVA

As alterações sugeridas vão melhorar o trânsito na via, que atualmente é bastante complicado, principalmente em horários de pico, beneficiando motoristas e pedestres. Em determinados momentos não há espaço para dois veículos trafegarem na referida via, já que os motoristas também estacionam no local.

Sala das Sessões, 25 de Maio de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE